ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@bol.com.br   www.constantina.re.leg.br

INDICAÇÃO Nº 52/2017

Senhor Presidente:

O Vereador ARI DIRCEU GIACOMINI da Bancada do
PSDB, com o apoio dos demais Vereadores, nos termos
regimentais, propõe que a Câmara Municipal de Vereadores
aprecie e, se aprovada, envie ao Poder Executivo a
seguinte:

INDICAÇÃO:  que o Poder Executivo, através da Secretaria de Obras:

Altere o estacionamento das motocicletas em frente ao estabelecimento da
Star Cell, para o outro lado da rua, logo acima do “ponto de taxi do Scopel”.

JUSTIFICATIVAS:

O atual local, destinado ao estacionamento das motocicletas acabou por restringir
algumas vagas de estacionamento de automóveis, em local de grande comércio (área central),
ao passo que em frente, na mesma rua, existe um local inapropriado para o estacionamento de
automóveis, devido a altura do meio fio, que eventualmente acaba por danificar o parachoques
frontal dos automóveis.

Sala de sessões da Câmara Municipal de Constantina, em 17 de julho 2017.

      Ari Dirceu Giacomini

Vereador Proponente

Apoio Vereadores e Vereadora

Vereradora Maria E. M. Bonez   Vereador Vilson Menegazzo

Vereador Nildo Zanella    Vereadora Lirio Rigon